Θεοτόκ.

Ῥῦσαι ἡμᾶς, Ἰησοῦ Σῶτερ ἡμῶν, ἐκ πλάνης καὶ
πειρασμοῦ, καὶ τοῦ πονηροῦ· δέχου τὴν Θεοτόκον
περσεβύουσαν ἀπαύστως· Μητὴρ γὰρ ὑπάρχει, καὶ
δύναται σε δισωπῆσαι.

Ἦδη θ'. Ἀσπέρου συλλήψεως.

Τὸ μέγα μυστήριον τῆς σῆς ἐνανθρωπήσεως, ἐπὶ
τοῦ δέλπου συνανακαίμενον σου, τοῖς μύσταις, φιλ-
άνθρωπε, ἀνακαλύψας ἔφη· Φάγετε ἄρτον τὴν ζωτι-
κόν· πίστει πίστετε τὸ αἷμα κενωθέν τῆς θεοπλεύρου
σφαγῆς.

^a Matth. xxvi, 21, 22. ^v Joan. xiii, 4 seqq. ^x Marc. xiv 49 20. ^v Matth. xxvi, 26; I Cor. xi,
24 seqq.

COMBEFISH NOTÆ.

(54) *Adversus panem illuminabit.* Κατὰ τὴν ἄρτον
χωρεῖ, δεξάμενος· τὴν φωμὸν. *Accepta buccella et
pane.* Sic Joannes toto illo capite, velut profanum a
sacro pane distinguit. forsque hunc obtinuit, ut τὸ
ἄρτος, vix alium quam sacrum usum habeat modo
apud Græcos, ut sunt accurati in vocibus. Sic docuit
verum Græcarum usu multo vir doctus, tan-
demque in eo genere scriptis vulgaris non incele-
bris lituus.

(55) *Magnum incarnationis tuæ sacramentum,*
etc. Ut vere assumptum corpus, vere in mysterio
tradideris, nihilque volueris phantasia gustum in
œconomia; sic certe videtur hoc tropario An-
dreas, non aliene ab iis quæ Cyrillus docet adver-
sus Nestorium.

(56) *Fide bibite.* Πίστει πίστετε· Idipsum atque 8
deinceps tropario πιστός· Fidelis mente et cre-
dula, ac qua intelligamus quod in sacramento
carnali spiritualiter geritur, in re illa sacramento,
Domino sacrificato ἐν ἀντιτύπῳ συμβόλοις, ut alio

apostolis, o Salvator, ostendisti, quam afflati Deo
homines Ecclesiis tradiderunt.

Unus vestrum, vendens me, nocte hac Judæis
dolo traditurus est. Hoc Christus clamans ^a amicos
conturbavit; tunc dubitantes cœperunt invicem
aspicere.

Humilis pro nobis factus, qui dives essee, surgens
a cœna, te linteo præcinxisti, ac cervicem inclinans,
discipulorum lavisti pedes, etiam proditoris ^v.

Quis, o Christe, sensum omnem superantem
inenarrabilisque scientiæ tuam non stupuerit cel-
situdinem? ut universorum Creator, luto astans,
lavares pedes linteoque extergeres?

Discipulus quem Dominus diligebat, supra pectus
recumbens, ait ad illum: « Quis est qui tradet
te? » At Jesus: « Iste est qui nunc manum intin-
git in catino ^x. »

Accepto discipulus pane, adversus panem illum
abit (54), meditans venditionem: currit ad Judæos:
ait scelestis: « Quid vultis mihi dare, et ego eum
tradam? »

Gloria.

Unum Deum substantia colo: tres distincto
laudo hypostases: alias quidem, at non qualitate
diversa: quando una Deitas est. In tribus potestas
manet: quippe Pater, Filius, et Spiritus sanctus
est.